
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2025
г. Гулькевичи

№ 758

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. 
№ 1838 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального 
образования Гулькевичский район 

«Дети Гулькевичского района»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Дети Гулькевичского района», руководствуясь 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе 
управления муниципальными программами муниципального образования 
Гулькевичский район», статьей 66 устава муниципального образования 
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1838 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Дети Гулькевичского района» изменение, изложив приложение в новой 
редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ адми
нистрации муниципального образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе «Муниципальные программы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Прядко А.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Гулькевичский район А.Г. Прядко



2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________№ ____________
«О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 14 октября 2014 г.
№ 1838 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Дети Гулькевичского района»

Проект внесен:
Отделом опеки и попечительства 
в отношении несовершеннолетних 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
Начальник отдела

Составитель проекта:
Ведущий специалист отдела опеки 
и попечительства в отношении 
несовершеннолетних администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район

Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район, 
начальник управления по социальной работе

Начальник финансового управления

Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования 
Г улькевичский район»

Начальник управления экономики и 
потребительской сферы

Начальник юридического отдела 
управления делами

М.В. Хвостикова

А.Ф. Малютина

О.Г. Кливцова

А.Г. Прядко 

А.В. Иванов

И.В. Тарасов 

Е.А. Хмелько

Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства С.Ф. Шестирко



3

управления делами

Управляющий делами О.А. Батталова



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 09.06.2025 № 758

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 14 октября 2014 г. № 1838 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 09.06.2025 № 758)

Муниципальная программа
муниципального образования Гулькевичский район «Дети Гулькевичского района»

1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной программы отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних 
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  отдел 
опеки и попечительства)

Соисполнители муниципальной программы не предусмотрены



2

Участники муниципальной программы управление образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  управление 
образования)

отдел культуры администрации муниципального образования 
Гулькевичский район

отдел по делам несовершеннолетних администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  отдел 
по делам несовершеннолетних)

Период реализации первый этап: 2014 -  2024 годы 
второй этап: 2025 -  2030 годы

Цели муниципальной программы Реализация семейной политики детствосбережения в 
Гулькевичском районе, формирование условий для образования, 
воспитания, социализации и здорового образа жизни каждого 
ребенка, создание комфортной и доброжелательной среды для 
жизни детей в Г улькевичском районе

Направления (подпрограммы) (при наличии) не предусмотрены
Общий объем финансового обеспечения реализации 
муниципальной программы за период ее реализации, 
тыс. рублей

всего: 2454750,0 в том числе: 
первый этап: 1743166,0 
второй этап: 711584,0

Влияние на достижение национальных целей развития 
Российской Федерации

Поддержка семьи и детей, укрепление семейных ценностей и 
традиций.

2. Целевые показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Базовое
значение

Значения показателя Документ Ответственный 
за достижение 

показателя

Связь с 
показа
телями 

НЦ

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Показатели целей муниципальной программы
1.1 Цель муниципальной программы 

для образования, воспитания, соци 
для жизни детей в Г улькевичском

-  реализация семейной политики детствосбережения в Гулькевичском районе, формирование условий 
ализации и здорового образа жизни каждого ребенка, создание комфортной и доброжелательной среды 
районе.

1.1.1 Доля мероприятий 
направленных на 
поддержку семей и 
детей, семейных 
ценностей и традиций, на 
пропаганду здорового 
образа жизни и 
активного отдыха 
несовершеннолетних

% 100 100 100 управление
образования

1.1.2 Доля квартир 
приобретенных для 
обеспечения детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей 
жилыми помещениями

% 100 100 100 отдел опеки и 
попечительства

1.1.3 Доля освоения средств на 
осуществление 
отдельных государствен
ных полномочий по 
выплате единовремен
ного пособия на ремонт 
жилых помещений, 
принадлежащих детям- 
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей и 
лицам из их числа на 
праве собственности и 
вступления в наследство

% 100 100 100 отдел опеки и 
попечительства



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.4 Доля детей, посещающих 

лагеря с дневным 
пребыванием на базе 
общеобразовательных 
школ

% 7 7 7 управление
образования

1.1.5 Доля освоенных 
денежных средств на 
приобретение 
новогодних подарков для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
для детей из семей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

% 100 100 100 отдел опеки и 
попечительства

3. Структура муниципальной программы 

3.1. Процессная часть

№
п/п

Общая
характеристика,

наименование
мероприятия

Год
реа-

лиза-
ции

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

Результат
реализации

мероприятия

Еди
ница
изме
рения

(по
ОКЕИ)

Значе
ния

резуль
тата 

реали
зации 
меро- 
прия
тия по 
годам

Ответ
ственный 
за дости

жение 
результата

Связь с 
показа
телями 
целей 
муни- 

ципаль- 
ной 
про

граммы

всего в разрезе источников 
финансирования

ФБ КБ МБ ВБИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача муниципальной программы -  реализация семейной политики детствосбережения в Гулькевичском районе, формирование условий для



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
образования, воспитания, социализации и здорового образа жизни каждого ребенка, создание комфортной и доброжелательной среды для жизни 
детей в Гулькевичском районе

1 Повышение престижа института семьи путем пропаганды семейных ценностей и традиций
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних 
администрации муниципального образования Гулькевичский район

1.1 Вручение сувенир
ной продукции и 
нагрудных знаков 
главы муниципаль
ного образования 
Г улькевичский 
район «Материнская 
благодать»

2025
год

9,0 - - 9,0 - повышение 
престижа 

института семьи 
путем

пропаганды 
семейных 

ценностей и 
традиций

прове
дено
меро
прия
тий

1 управление
образова
ния

1.1.1

2026
год

9,0 - - 9,0 -

2027
год

9,0 9,0

1.2 Организация и 
проведение 
социально значимых 
мероприятий, 
направленных на 
поддержку семьи и 
детей, укрепление 
семейных ценностей 
и традиций, в том 
числе:
Международный 
день защиты детей, 
День семьи, День 
матери, краевой 
конкурс
замещающих семей, 
праздник «Святых 
Петра и Февронии», 
«Я выбираю 
безопасный труд»

2025
год

113,7 - - 113,7 - повышение 
престиж 

института семьи 
путем

пропаганды 
семейных 

ценностей и 
традиций

прове
дено
меро
прия
тий

15 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

1.1.1

2026
год

113,7 - - 113,7 -

2027
год

113,7 113,7



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.3 Приобретение 

новогодних подар
ков для детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, для детей 
из семей, находя
щихся в трудной 
жизненной ситуации

2025
год

350,0 - - 350,0 - социальная 
поддержка 

детей-сирот и 
детей,

оставшихся без 
попечения 
родителей

% 100 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

1.1.5

2026
год

350,0 - - 350,0 -

2027
год

350,0 350,0

1.4 Организация и 
осуществление 
информирования 
населения Г уль- 
кевичского района о 
мероприятиях по 
реализации 
семейной политики и 
детствосбережения в 
Гулькевичском 
районе

2025
год

40,0 - - 40,0 - повышение
доступности
социальных

услуг

прове
дено
меро-
прия-
тий

1 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

1.1.1

2026
год

40,0 - - 40,0 -

2027
год

40,0 40,0

1.5 Организация и 
проведение муници
пальных праздников: 
День защиты детей, 
выпускной бал в 
ДОУ, парад 
первоклассников, 
выпускной бал в 
средних общеобразо
вательных школах, 
Год педагога и 
наставника, День 
учителя

2025
год

260,0 - - 260,0 - развитие
системы

воспитания,
обеспечиваю

щей
формирование
гражданской
идентичности

прове
дено
меро
прия
тий

15 управление
образовани
я2026

год
260,0 - - 260,0 -

2027
год

260,0 260,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Итого 2025

год
772,7 - - 772,7 - Х Х Х Х Х

2026
год

772,7 - - 772,7 -

2027
год

772,7 - - 772,7 -

Задача муниципальной программы -  выравнивание финансовых возможностей поселений Гулькевичского района по осуществлению органами 
местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и создание условий для повышения качества управления 
муниципальными финансами

2 Комплекс процессных мероприятий -  развитие системы социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних 
администрации муниципального образования Гулькевичский район

2.1 Финансовое
обеспечение
отдельных
государственных
полномочий по
обеспечению
выплаты
ежемесячного
вознаграждения,
причитающегося
патронатным
воспитателям за
оказание услуг по
осуществлению
патронатного
воспитания,
социального
патроната и
постинтернатного
сопровождения

2025
год

193,4 - 193,4 - - обеспечение 
выплаты 

ежемесячного 
вознаграждения, 
причитающегося 

патронатным 
воспитателям за 
оказание услуг 

по
осуществлению 

патронатного 
воспитания, 
социального 
патроната и 

постинтернат
ного

сопровождения

чел. 1 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

2026
год

204,0 - 204,0 - -

2027
год

204,0 204,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.2 Финансовое 

обеспечение отдель
ных государствен
ных полномочий по 
предоставлению 
ежемесячных 
денежных выплат на 
содержание детей- 
сирот и детей, остав
шихся без попечения 
родителей, передан
ных на патронатное 
воспитание

2025
год

196,2 - 196,2 - - предоставление 
ежемесячных 

денежных 
выплат на 

содержание 
детей-сирот и 

детей,
оставшихся без 

попечения 
родителей, 

переданных на 
патронатное 
воспитание

чел. 1 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

2026
год

204,0 - 204,0 - -

2027
год

212,2 212,2

2.3 Финансовое обеспе
чение на осущест
вление отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
выплаты ежемесяч
ного вознагражде
ния, причитаю - 
щегося приемным 
родителям за 
оказание услуг по 
воспитанию 
приемных детей

2025
год

60586,7 - 60586,7 - - обеспечение 
выплаты 

ежемесячного 
вознаграждения, 
причитающегося 

приемным 
родителям за 

оказание услуг 
по воспитанию 

приемных детей

чел. 243 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

2026
год

63889,5 - 63889,5 - - 240

2027
год

63889,5 63889,5 240

2.4 Финансовое 
обеспечение на 
осуществление 
отдельных государ
ственных полномо
чий по предоставле-

2025
год

66811,4 - 66811,4 - - предоставление 
ежемесячных 

денежных 
выплат на 

содержание 
детей-сирот и

чел. 349 отдел 
опеки и 
попечитель 
-ства

2026
год

69483,7 - 69483,7 - -

2027
год

72263,6 - 72263,6 - -



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
нию ежемесячных 
денежных выплат на 
содержание детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди
телей, находящихся 
под опекой 
(попечительством) 
или переданных на 
воспитание в 
приемные семьи

детей,
оставшихся без 

попечения 
родителей, 

находящихся 
под опекой 

(попечитель
ством) или 

переданных на 
воспитание в 

приемные семьи

2.5 Финансовое 
обеспечение на 
осуществление 
отдельных государ
ственных полномо
чий по организации 
и осуществлению 
деятельности по 
опеке и
попечительству в
отношении
несовершеннолетних

2025
год

8940,6 - 8940,6 - - организация и 
осуществление 

деятельности по 
опеке и

попечительству 
в отношении 

несовершенно
летних

чел. 9 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

2026
год

9386,1 - 9386,1 - -

2027
год

9386,1 9386,1

2.6 Финансовое 
обеспечение 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации 
оздоровления и 
отдыха детей

2025
год

933,6 - 933,6 - - организация 
оздоровления и 

отдыха детей

чел. 1 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

2026
год

979,9 - 979,9 - -

2027
год

979,9 979,9



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.7 Финансовое обеспе

чение на осущест
вление отдельных 
государственных 
полномочий по 
оплате проезда 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родите
лей, находящихся 
под опекой (попечи
тельством), включая 
предварительную 
опеку (попечитель
ство), переданных на 
воспитание в 
приемную семью 
или патронатное 
воспитание, к месту 
лечения (отдыха) и 
обратно

2025
год

541,8 541,8 организация 
подвоза детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 
родителей, 

находящихся 
под опекой 

(попечитель
ством), в 

приемных или 
патронатных 
семьях (в том 

числе кровных 
детей), к месту 

отдыха и 
обратно

чел. 105 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

1.1.1

2026
год

541,8 - 541,8 - -

2027
год

541,8 541,8

2.8 Финансовое обеспе
чение на осущест
вление отдельных 
государственных 
полномочий по 
выявлению обстоя
тельств, свидетель
ствующих о необхо
димости оказания 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения

2025
год

1255,4 - 1255,4 - - выявление 
обстоятельств, 

свидетельствую
щих о

необходимости 
оказания детям- 
сиротам, детям, 
оставшимся без 
попечения роди
телей, лицам из 

числа детей- 
сирот, детей,

чел. 2 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

2026
год

1314,6 - 1314,6 - -

2027
год

1314,6 1314,6



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
родителей, лицам из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения роди
телей, содействия в 
преодолении 
трудной жизненной 
ситуации и 
осуществления 
контроля за 
использованием 
детьми-сиротами и 
детьми,
оставшимися без 
попечения 
родителей, лицами 
из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
предоставленных им 
жилых помещений

оставшихся без 
попечения 
родителей, 

содействия в 
преодолении 

трудной жизнен
ной ситуации и 
осуществления 

контроля за 
использованием 
детьми сиротами 

и детьми, 
оставшимися без 
попечения роди
телей, лицами из 

числа детей- 
сирот, детей, 

оставшихся без 
попечения 
родителей, 

предоставлен
ных им жилых 

помещений
2.9 Финансовое 

обеспечение на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
жилыми
помещениями детей- 
сирот и детей,

2025
год

103294,2 59027,2 44267,0 - - обеспечение 
жилыми 

помещениями 
детей-сирот и 

детей,
оставшихся без 

попечения 
родителей, лиц 
из числа детей- 
сирот и детей,

чел. 30 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

1.1.2

2026
год

75749,1 10732,3 65016,8 - - 22

2027
год

82635,3 10732,3 71903,0 24



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения роди
телей, в соответ
ствии с Законом 
Краснодарского края 
от 3 июня 2009 г.
№ 1748-КЗ «Об 
обеспечении 
дополнительных 
гарантий прав на 
имущество и жилое 
помещение детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди
телей, в Краснодар
ском крае»

оставшихся без 
попечения 

родителей, в 
соответствии с 

Законом Красно
дарского края от 

3 июня 2009 г. 
№ 1748-КЗ «Об 

обеспечении 
дополнительных 
гарантий прав на 

имущество и 
жилое помеще
ние детей-сирот 

и детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей, в 

Краснодарском 
крае»

2.10 Финансовое
обеспечение на
осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
выплате
единовременного 
пособия на ремонт 
жилых помещений, 
принадлежащих 
детям-сиротам и

2025
год

330,0 - 330,0 - - выплата 
единовремен

ного пособия на 
ремонт жилых 

помещений, 
принадлежащих 
детям-сиротам и 

детям,
оставшимся без 

попечения 
родителей, и 
лицам из их

чел. 2 отдел 
опеки и 
попечи
тельства

1.1.3

2026
год

165,0 - 165,0 - - 1

2027
год

330,0 330,0 2



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, и лицам 
из их числа на праве 
собственности, по 
окончании 
пребывания в 
образовательных и 
иных организациях, 
в том числе в 
организациях 
социального 
обслуживания 
граждан, приемных 
семьях, семьях 
опекунов 
(попечителей), а 
также по окончании 
службы в
Вооруженных Силах 
Российской 
Федерации, по 
возвращении из 
учреждений, 
исполняющих 
наказание в виде 
лишения свободы, 
при их возвращении 
в указанные жилые 
помещения

числа на праве 
собственности, 
по окончании 
пребывания в 

образовательных 
и иных органи
зациях, в том 

числе в органи
зациях социаль
ного обслужива

ния граждан, 
приемных 

семьях, семьях 
опекунов 

(попечителей), а 
также по 

окончании 
службы в 

Вооруженных 
Силах Россий

ской Федерации, 
по возвращении 
из учреждений, 
исполняющих 

наказание в виде 
лишения 

свободы, при их 
возвращении в 

указанные 
жилые 

помещения
Итого 2025

год
243083,3 59027,2 184056,1 - - Х Х Х Х Х



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2026
год

221917,7 10732,3 211185,4 - -

2027
год

231757,0 10732,3 221024,7 - -

3 Комплекс процессных мероприятий -  совершенствование системы отдыха и оздоровления детей и подростков
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних 
администрации муниципального образования Г улькевичский район

3.1 Организация
походов

2025
год

20,0 - - 20,0 - расходы на 
продукты 

питания, ГСМ

прове
дено
меро
прия
тий

30 управление
образова
ния

1.1.1

2026
год

20,0 - - 20,0 -

2027
год

20,0 - - 20,0 -

3.2 Осуществление 
отдельных государ
ственных полномо
чий Краснодарского 
края по обеспечению 
отдыха детей в 
каникулярное время 
в профильных 
лагерях,
организованных 
муниципальными 
общеобразователь
ными организациями 
Краснодарского края

2025
год

1933,0 - 1933,0 - - обеспечение 
отдыха детей в 
каникулярное 

время

ед. 13 управление
образова
ния

1.1.4

2026
год

2013,7 - 2013,7 - -

2027
год

2093,9 2093,9

3.3 Открытие пришколь
ных лагерей, внедря
ющих дополнитель
ные общеобразова
тельные общеразви-

2025
год

1810,6 - - 1810,6 - обеспечение 
отдыха детей в 
каникулярное 

время

ед. 2 управление
образова
ния

1.1.4

2026
год

757,5 - - 757,5 -

2027 757,5 - - 757,5 -



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
вающие программы 
в рамках организа
ции отдыха обучаю
щихся в каникуляр
ное время с дневным 
пребыванием 
(приобретение 
продуктов питания)

год

3.4 Дополнительное 
использование 
собственных мате
риальных ресурсов и 
финансовых средств 
муниципального 
образования Г уль- 
кевичский район для 
осуществления 
переданных государ
ственных полномо
чий Краснодарского 
края по организации 
и обеспечению 
отдыха и оздоровле
ния детей (оплата за 
приготовление 
блюд)

2025
год

693,8 - - 693,8 - охрана здоровья 
детей

социальная
поддержка
населения

управление
образова
ния

1.1.1

2026
год

306,0 - - 306,0 -

2027
год

306,0 306,0

3.5 Приобретение ГСМ 
для подвоза детей в 
пришкольные лагеря 
и на культурно
массовые и 
спортивные 
мероприятия

2025
год

370,0 - - 370,0 - обеспечение 
отдыха детей в 
каникулярное 

время

управление
образова
ния

1.1.1

2026
год

120,0 - - 120,0 -

2027
год

120,0 120,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.6 Питание

несовершеннолетних 
в лагерях труда и 
отдыха

2025
год

880,9 - - 880,9 - обеспечение 
отдыха детей в 
каникулярное 

время

управление
образова
ния

1.1.1

2026
год

0 - - 0 -

2027
год

0 - - 0 -

Итого 2025
год

5708,3 - 1933,0 3775,3 - Х Х Х Х Х

2026
год

3217,2 - 2013,7 1203,5 -

2027
год

3297,4 - 2093,9 1203,5 -

4 Комплекс процессных мероприятий -  профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних 
администрации муниципального образования Г улькевичский район

4.1 Организация и 
проведение 
социально значимых 
мероприятий, 
направленных на 
пропаганду здоро
вого образа жизни и 
активного отдыха 
несовершеннолет
них, в том числе: 
конкурс «Кубанские 
каникулы», конкурс 
«Формула успеха», 
конкурс
«Здравствуй, мама»

2025
год

95,0 - - 95,0 - прове
дено
меро
прия
тий

3 отдел по 
делам 
несовер
шеннолет
них

1.1.1

2026
год

95,0 - - 95,0 -

2027
год

95,0 95,0

Итого 2025
год

95,0 - - 95,0 - Х Х Х Х Х



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2026
год

95,0 - - 95,0 -

2027
год

95,0 - - 95,0 -

4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

4.1. Финансовое обеспечение первого этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
1 2

Всего, в том числе: 1743166,0
федеральный бюджет 123870,0
краевой бюджет 1600642,0
местные бюджеты 18654
внебюджетные источники -

4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового 
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 5
Всего, в том числе: 249659,3 226002,6 235922,1 711584,0
федеральный бюджет 59027,2 10732,3 10732,3 80491,8
бюджет Краснодарского края 185989,1 213199,1 223118,6 622306,8
местные бюджеты 4643,0 2071,2 2071,2 8785,4
внебюджетные источники - - - -



18

1 2 3 4 5
Объем налоговых расходов муниципального 
образования (справочно при наличии)

- - - -

Процессная часть (всего), в том числе: 249659,3 226002,6 235922,1 711584,0
федеральный бюджет 59027,2 10732,3 10732,3 80491,8
бюджет Краснодарского края 185989,1 213199,1 223118,6 622306,8
местный бюджет 4643,0 2071,2 2071,2 8785,4
внебюджетные источники - - - -

».

Начальник отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних 
администрации муниципального образования Гулькевичский район М.В. Хвостикова


